Протокол № 7 цикловой комиссии электротехнического профиля

от «03 » февраля 2025  г.

На заседании присутствовали:

председатель ЦК –Поздеева Ю.Т.

члены комиссии:  Комарова О.В.

            Галяминских В.А.

представитель техникума: при необходимости

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О механизмах реализации актуальных задач по развитию среднего профессионального образования в

Свердловской области в 2025 году.

2.Обсуждение и согласование тем выпускных квалификационных работ на государственную итоговую

аттестацию.

3. Знакомство с новыми материалами, оборудованием, технологиями в курируемом профиле.

Слушали

Постановили

1. Председателем ЦК предложены

актуальные вопросы по развитию среднего

профессионального образования в

Свердловской области в 2025 году.

Обсуждаемые нормативные документы:

- Государственная программа

Свердловской области "Развитие системы

образования и реализация молодежной

политики в Свердловской области до 2027

года"

- Комплексная программа Свердловской

области «Кадровое обеспечение системы

образования Свердловской области на

2023–2025 годы»

-Проект  «Стратегии развития среднего

профобразования до 2030 года»

(Минпросвещение России).

1. Коллективом обсуждены актуальные

вопросы по развитию среднего

профессионального образования в

Свердловской области в 2023 году.

Обсуждаемые нормативные документы:

- Государственная программа

Свердловской области "Развитие системы

образования и реализация молодежной

политики в Свердловской области до 2027

года"

- Комплексная программа Свердловской

области «Кадровое обеспечение системы

образования Свердловской области на

2023–2025 годы»

-Проект «Стратегии развития среднего

профобразования до 2030 года

(Минпросвещение России).

2. Слушали председателя ЦК Поздееву

Ю.Т

2 . Составили и утвердили окончательно

темы ВКР и определили руководителей

ВКР

3. Коллективом обсуждены  новые

материалы, оборудование, технологии в

электротехническом профиле по

специальности 13.02.13.

1.  Принять в работу новые материалы,

оборудование, технологии в

электротехническом профиле по

специальности 13.02.13.

2. Утвердили перечень оборудования для

подготовки к обласным мероприятиям

профессионального мастерства и

чемпионату «Профессионалы» по

компетенции «Электромонтаж»

Председатель ЦК

Ю.Т.Поздеева

.